МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №2 «Колобок» с. Колобок Грозненского муниципального района»

(МБДОУ «Детский сад №2 «Колобок» с. Кулары

Грозненского муниципального района»)

ПРОТОКОЛ

внеочередного общего собрания работников

от «___»__________20___г.                                                               №_______

Председатель          А.М.Мадаева

Секретарь                Басханова З.М.

Присутствовали:    40 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие и утверждение Коллективного договора МБДОУ «Детский сад

№2 «Колобок» с. Кулары  Грозненского муниципального района» на 2019-

2022гг.

СЛУШАЛИ:

Мадаеву А.М. заведующую ДОУ, она представила на ознакомление и

утверждение Коллективный договор:

     -Настоящий коллективный договор заключен между работодателем и

работниками и является правовым актом, регулирующим социально-

трудовые отношения в МБДОУ «Детский сад №2 «Колобок» с.Кулары

Грозненского муниципального района».

Коллективный договор заключен в соответствии с Трудовым кодексом РФ (в

дальнейшем — ТК РФ), Федеральным законом Российской Федерации «Об

образовании», иными законодательными и нормативными правовыми

актами, Уставом ДОУ и локальными актами, регламентирующими

взаимоотношения работников и работодателя МБДОУ «Детский сад № 2

«Колобок» с.Кулары Грозненского муниципального района», с целью

определения взаимных обязательств работников и работодателя по защите

социально-трудовых прав и профессиональных интересов работников и

установлению дополнительных социально-экономических, правовых и

профессиональных гарантий, льгот и преимуществ для работников, а также

по созданию более благоприятных условий труда по сравнению с

установленными законами, иными нормативными правовыми актами,

региональными и районными соглашениями. Сторонами коллективного

договора являются работники образовательной организации, являющиеся

членами профсоюза, в лице их представителя –председателя первичной

профсоюзной организации З.М.Халитова и работодатель в лице его

представителя–заведующего А.М.Мадаева.

ВЫСТУПИЛИ:

Халитова З.М.- председатель ППО, она ознакомила присутствующих с

перечнем локальных нормативных актов, содержащих нормы трудового

права, при принятии которых работодатель учитывает мнение профкома:

 Правила внутреннего трудового распорядка;

 Положение об оплате труда работников;

 соглашение по охране труда на 2019 год;

 перечень профессий и должностей работников, имеющих право на

обеспечение специальной одеждой, а также моющими и

обеззараживающими средствами;

 перечень оснований предоставления материальной помощи работникам и

ее размеров;

 перечень профессий и должностей работников, занятых на работах с

вредными и (или) опасными условиями труда;

 форма расчетного листка;

 план оздоровительно-профилактических мероприятий;

 Положение о выплате надбавок, доплат и премий;

 Положение об установлении стимулирующих надбавок.

Халитова З.М. предложила присутствующим перейти к голосованию:

Голосовали «за» 40 человек, «против» – 0 человек, «воздержались» –0

человек.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять и утвердить Коллективный договор МБДОУ «Детский сад № 2

«Колобок» с. Кулары  Грозненского муниципального района» на 2019-

2022гг. с перечнем локальных нормативных актов.

Председатель, заведующий                                                  А.М.Мадаева

Секретарь, делопроизводитель                                            Басханова З.М.